
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ LETÁK A SOUHLAS S ÚČASTÍ DÍTĚTE/DOSPÍVAJÍCÍHO VE VÝZKUMU 
PRO RODIČE/OPATROVNÍKY 

Vážení rodiče/opatrovatelé, 

chtěla bych Vaše dítě tímto pozvat k účasti ve  výzkumném projektu ENCOUNTER/SETKÁNÍ. V tomto dokumentu  vám 

chci představit cíle a přínosy projektu, a co by účast v projektu pro vaše dítě zahrnovala. Prosím, pročtěte si pečlivě 
všechny tyto informace.  Váš dospívající dostal/a podobný leták s informací o  účasti ve výzkumu projektu  

ENCOUNTER. Prosím, přečtěte s nimi i  tento leták a prodiskutujte, jestli se výzkumu chcete  

Kdo výzkumný projekt ENCOUNTER vede? 

Projekt je vedený Dr Terezou Javornícky Brumovskou a financovaný Evropskou komisí v programu Horizon 2020 Marie 

Sklodowska-Curie Action č. 101027291 se záštitou Fakulty Humanitních  Studií University Karlovy v Praze.  

O čem výzkumný projekt ENCOUNTER je? 

Jedná se o projekt, který se zabývá vztahy mezi dospívajícími  a jejich významnými dospělými, tedy tzv. mentorskými 

vztahy, které významně podporují pozitivní vývoj dospívajících, pomáhají jim vyrovnávat se se stresem a zátěžemi, 
podporují je v rozvoji talentů a dovedností, a v celkové životní pohodě. Poznání z tohoto projektu podpoří rozvoj nového 
programu pro dospívající, ve kterém se jejich přirozené mentorské vztahy naučí identifikovat, navazovat nové a stávající 

lépe je využívat  pro podporu v jejich dospívání.  

 

Co bude účast Vašich dospívajících ve výzkumném projektu  zahrnovat? 

Chceme se vašeho  dospívajícího dítěte zeptat na to, kdo je jejich přirozeným  mentorem, jak jejich vztah vznikl a 

probíhá, a čím je pro  ně významný. Cílem je dozvědět se o těchto vztazích více pro další využití v každodenním životě 
dospívajících.  účastí v projektu ENCOUNTER souhlasila. Účast vašeho 
dítěte bude 

KROK 1 

KROK 2 Vybereme dospívající pro rozhovor o  jejich mentorovi. V rozhovoru dále rozvineme informace,  které nám o 
mentorovi sdělili  v dotazníku. 
KROK 3 Poprosíme děti o schůzku s jejich mentorem a nafocení toho, co na schůzce považují za vystihující z hlediska jejich 
vztahu,  aktivit s Mentorem atd. Sejdeme se s vaším dítětem a o fotkách a jejich vztahu si budeme povídat. Z těchto fotek 
s příběhem o přirozených mentorech uděláme ve škole pro děti a rodiče 

Budou informace podané od dítěte DŮVĚRNÉ? 

ANO! Děti v úkolu a dotazníku nebudou používat své jméno, ale JMENNÝ KÓD, přidělený každému dítěti. Rozhovory  
budou použity s pseudonymem jména dítěte i vašeho jména.   

Všechny informace, budou anonymizované, tj. detaily,  podle kterých by šlo respondenty identifikovat budou  

odstraněné nebo zobecněné. 

Anonymizovaná rozhovory budou v elektronické verzi  uložena v Českém Depozitáři Sociálních Věd.  Informace od 
dospívajících jsou velice cenná, a proto je chceme ANONYMNĚ poskytnout k dalšímu využití v českém kontextu 
sociálních věd. Tištěná data budou uložena v bezpečném úložisti  dat pod zámkem, na FHS UK po dobu nezbytné 
archivace projektu. Poté budou zničena. Elektronická data,  které nebude možno anonymizovat, budou uložena v  
zabezpečeném počítači projektu, s heslem pro přístup k  datům jako DŮVĚRNÁ data. 

    Organizace Lata pod záštitou paní ř

výstavu.  Tento krok je dobrovolný

zúčastnit. Vraťte ho prosím poté
s podpisem.

Vaše dítě vyplní dotazník pro identifikování jejich přirozených mentorů. 

editelky 
probíhat v následujících krocích



 
 
 

 

 

 

 

 

 

zde odtrhnout  

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE DOSPÍVAJÍCÍCH 

JMÉNO DOSPÍVAJÍCÍHO________________________

JMÉNO RODIČE_____________________________Podpis rodiče________________________________ 

Podpis dospívající/ho___________________________________________________________________ 

Datum____________V______________ Kontaktní email: ______________________________________ 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS PRO DOSPÍVAJÍCÍ  

NEZAPOMEŇ: Všechny obdržené informace budou anonymizované = Nikdo nebude moci rozeznat 
tvojí účast ve výzkumném projektu ENCOUNTER. Rozhovory budou nahrávány na diktafon a poté 

ANONYMNĚ použity pro analýzu dat zcela V SOULADU S GDPR A ETICKÝMI PRAVIDLY VÝZKUMU S 

DOSPÍVAJÍCÍMI 

Prosím, zaškrtni vybrané políčko u každé možnosti: 
Souhlasím s účastí v 
rozhovorech o mém Mentorovi 

ano ne 

INFORMOVANÝ SOUHLAS RODIČE/PERČOVATELE 

Potvrzuji, že jsem přečetl/a a porozumněl/a informacím  v Informačním letáku PRO RODIČE o 
projektu  ENCOUNTER a účasti mého dítěte v něm. 

Soulasím s účastí mého dítěte  v nahrávaných 
rozhovorech projektu ENCOUNTER 

Souhlasím se zpracováním osobních  údajů a s 
uložením získaných anonymizovaných dat z 
rozhovorů v depozitáři sociálních věd v 
souladu s GDPR 

ano ne 

ano ne 

Vraťte,  prosím, s vašim dospívajícím vyplněný souhlas s účastí v projektu ENCOUNTER 

Kontakt a další informace 

Máte-li jakékoliv další dotazy k výzkumnému projektu ENCOUNTER a vaši účasti v něm, prosím, neváhejte nás  
kontaktovat na:  

Mgr. Tereza Javornícky Brumovská, M.A., PhD.  Vedoucí výzkumného projektu H2020 MSCA č. 101027291 ENCOUNTER: 
Experiences of Youths in Natural Mentoring Relationships 

Universita Karlova, Fakulta Humanitních Studií, Katedra psychologie a věd o životě, Pátkova 6, 108 00, Praha 8 

Tereza.brumovska@fhs.cuni.cz ; Tel: 607 806 233 

Webové stránky projektu ENCOUNTER: encounter.mentoring.cuni.cz; 
https://cordis.europa.eu/project/id/101027291  


